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INTERPELLASJON FRA SADI EMECI (SV): ASYLSØKERE MED ENDELIG 

AVSLAG PÅ OPPHOLDS- OG ARBEIDSTILLATELSE 

 

Bystyrerepresentant Sadi Emeci, SV har fremmet følgende interpellasjon til bystyret 

som det er besluttet skal besvares i formannskapets møte 18. oktober 2011: 

 

 ASYLSØKERE MED ENDELIG AVSLAG PÅ OPPHOLDS- og 

ARBEIDSTILLATELSE  

 

Interpellasjon fra Sadi Emeci (SV) 

  

Jeg antok lenge at de pairløse levde ”under jorden”, var på stadig flyttefot, uten rettigheter og 

levde et uverdig liv. Det viste seg at de papirløse levde tilnærmelsesvis normale liv med jobb 

i det private og startlån fra kommunen.  

 

Regjeringen har innført innstramminger overfor personer som har fått endelig avslag på sin 

søknad om arbeids- og oppholdstillatelse. Totalantallet nasjonalt stipulert til 15000 i januar 

2011, hvorav ca. 2700 i Buskerud. Innstammingene har først og fremst bestått i ikke å utstede 

skattekort for 2011. Dermed har mange mistet stillingene sine og blitt fratatt muligheten til å 

forsørge seg selv. Mange har nå forlatt arbeidslivet og jobber innen transport, renhold og 

andre viktige samfunnsoppgaver. Mennesker har mistet inntektsgrunnlaget sitt og må flytte 

fra boligene fordi de ikke makter å betjene lån eller betale leie.  

 

Gruppen er så å si uten rettigheter til nødvendig helsehjelp, sosialstønad, kommunal bolig etc.  

Vi har fått rapporter fra ulik hold om at forholdene forverres nå radikalt for denne gruppen. 

Mange som har fått endelig avslag er ureturnerbare flyktninger. Det eksisterer ikke avtaler 

mellom Norge og opprinnelsesland, menneskene er så godt som statsløse.  

 

Vårt anliggende er at det må være andre måter å vente på en utkastelse på enn å bli fratatt 

mulighet for arbeid og dermed ta økonomisk ansvar for eget liv. En utkastelse er et statlig 

ansvar. Hvordan innbyggerne har det er et kommunalt ansvar. Drammen kommune ber derfor 

Regjeringen vurdere muligheten for å gi denne gruppen midlertidig arbeidstillatelse slik at 



skattekort kan utskrives. Et slikt tiltak vil forbedre livssituasjon til hundrevis av mennesker 

bare i Drammen. Ikke minst av hensyn til barna bør den statlige politikk endres.  

 

Regjeringen har etter press forlatt ideen om egne retursentra. Men mange får tilbud om å være 

i asylmottak. Det er all grunn til å gi mulighetene for jobb tilbake til denne gruppen. Det er et 

betydelig bedre alternativ. Bystyret i Trondheim har nylig vedtatt en likelydende 

interpellasjon. I interpellasjonsteksten heter det bl.a. at ” alternativet er svart arbeid, 

kriminalitet og menneskehandel”  

 

Vi må i humanismes navn endre politikken overfor denne gruppen. Vi må sikre at de har 

verdige liv. Det gir ingen mening å måte vente i et mottak for asylsøkere eller som flyktinger 

på flukt i det landet de søkte tilflukt i.  

 

Forslag til vedtak  

 

1. Drammen formannskap ber regjeringen legge forholdene til rette for at papirløse 

flyktninger kan arbeide lovlig og betale skatt inntil kjent utreisedato. I mellomtiden bes 

rådmannen se om det er mulig å finne lokale løsninger.  

 

2. Drammen formannskap ber rådmannen sørge for at papirløse flyktninger i 

Drammen mottar nødvendig fysisk og psykisk helsehjelp, selv om de mangler 

identifikasjonspapirer. 

 

 

SVAR: 

Det er Stortinget gjennom lovgivning som vedtar de juridiske rammene for oppholds- og 

arbeidstillatelse i Norge. Det er slik sett et statlig ansvar å definere det formelle grunnlaget for 

oppholds- og arbeidstillatelse, herunder virkemiddelbruken.  

 

Kommunene har en viktig rolle som gjennomfører av statlig politikk på nærmere definerte 

områder. Drammen kommune har plikt å hjelpe alle som oppholder seg i Drammen med 

nødvendige livsopphold og nødvendig helsehjelp. Sosialtjenesteloven regulerer blant annet 

rett til økonomisk sosialhjelp til utlendinger uten lovlig opphold. Loven gir mulighet til å 

innvilge økonomisk nødhjelp for en periode. Kommunehelseloven og Helsedirektoratets 

Veileder - Helsetjenestetilbudet til asylsøkere, flyktninger og familiegjenforente IS-1022 

(2010) regulerer kommunens ansvar for helsetilbudet overfor utlendinger uten lovlig opphold, 

inklusive papirløse flyktninger. 

 

Det er NAV som har ansvaret for behandling av søknader om økonomisk sosialhjelp fra 

papirløse flyktninger. De som oppfyller vilkårene for nødhjelp, innvilges økonomisk 

sosialhjelp for en kortere periode. Papirløse flyktninger som befinner seg i Drammen kan 

henvende seg til Utlendingsdirektoratet UDI region Indre Østland for videre hjelp med 

mottaksplass. 

 

Når det gjelder helsetilbudet, er det kommunens helsetjeneste som har ansvaret for helsehjelp til 

denne gruppen. Ellers er det Legevakta ved behov for akutt helsehjelp på kveld/ helg og eventuelt 

Drammen sykehus, hvis det er behov for akutt innleggelse. 

 



Siden det er et statlig ansvar å fastlegge asyl- og flyktningepolitikken i Norge, er det viktig at 

lokalpolitiske initiativ på dette feltet ikke medfører at det skapes forventninger hos dem det 

angår som det kan være vanskelig å innfri. 

 

Forslag til vedtak: 

Det er opp til de politiske partiene å øve innflytelse på regjeringens politikk. 

 

Formannskapet forventer at det gis bistand til asylsøkere og flyktninger i tråd med gjeldende 

helselovgivning. 

 

Drammen formannskap oversender interpellasjon med svar til regjeringen. 

 

 


